[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НАРЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2025                                                                                                                      № 04а
Об     утверждении норматива средней рыночной стоимости квадратного
метра общей площади жилья   на   территории Нарымского
 сельского   поселения на 2025 год

В целях реализации Закона Томской области от 11.09.2007 №188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить норматив средней рыночной стоимости квадратного метра общей площади жилья на территории Нарымского сельского поселения на 2025 год в размере 13247,00 руб. (тринадцать тысяч  двести сорок семь рублей 00 копеек), согласно расчета средней рыночной стоимости квадратного метра общей площади жилья на территории Нарымского сельского поселения (приложение №1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Нарымское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://narymskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационные бюллетени Администрации и Совета Нарымского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                            С.В. Абдрашитова
Т.А. Чаплинская
3 32 32

Рассылка:

Администрация-2
Опека-1

Департамент по вопросам семьи и детей-1

Администрация р-на-1

Приложение №1

к постановлению Администрации

Нарымского сельского поселения

от 16.01.2024 № 02а
Расчет средней рыночной стоимости квадратного метра общей площади жилья на территории Нарымского сельского поселения
Средняя рыночная стоимость квадратного метра общей площади жилья на территории Нарымского сельского поселения установлена методом сопоставления рыночных цен или методом анализа. Для проведения анализа и сравнения взято аналогичное жилье и с аналогичными техническими характеристиками.

	Адрес жилья
	Общая площадь, (кв.м.)
	Предполагаемая стоимость квартиры в случае продажи,

( руб.)
	Характеристика жилого помещения

	3-х комнатная квартира п.Шпалозавод
	60,0
	676 000,00
	Брусовой дом, электроснабжение, отопление-печное

	3-х комнатная квартира

с.Нарым
	72,0
	894 000,00
	Брусовой дом, электроснабжение,  отопление-печное,

	3-х комнатная квартира

с.Нарым
	54,0
	893 942,00
	Брусовой дом, электроснабжение,  отопление- печное

	ИТОГО
	186
	2 463 942,00

 РАСЧЕТ:

Средняя рыночная стоимость 1 м2 общей площади равна 2 464 000,00 руб.: 186 кв.м.=
13 247 руб.
Управляющий делами                                                                                  Т.А. Чаплинская